



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2017 года

№ 587

г. Чита

Об отдельных вопросах оплаты труда некоторых категорий работников органов государственной власти и государственных органов Забайкальского края

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 31 мая 2013 года № 219 «Об отдельных вопросах оплаты труда некоторых категорий работников органов государственной власти и государственных органов Забайкальского края, работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих, и должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам, и о внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2008 года № 105 «Об оплате труда работников органов государственной власти и государственных органов Забайкальского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 04 марта 2015 года № 79, от 09 июля 2015 года № 332).

2. Признать утратившими силу:

1) постановление Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2008 года № 105 «Об оплате труда работников государственных органов Забайкальского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Забайкальского края»;

2) постановление Правительства Забайкальского края от 14 декабря 2010 года № 472 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2008 года № 105 «Об оплате труда работников государственных органов Забайкальского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Забайкальского края»;

3) постановление Правительства Забайкальского края от 13 июня 2012 года № 248 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2008 года № 105 «Об оплате труда работников государственных органов Забайкальского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Забайкальского края»;

4) постановление Правительства Забайкальского края от 28 августа 2012 года № 347 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2008 года № 105 «Об оплате труда работников государственных органов Забайкальского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Забайкальского края»;

5) постановление Правительства Забайкальского края от 23 июня 2015 года № 312 «О внесении изменения в постановление Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2008 года № 105 «Об оплате труда работников органов государственной власти и государственных органов Забайкальского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Забайкальского края».

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Забайкальского края



Д.В.Кочергин



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Забайкальского края
от 29 декабря 2017 года № 587

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 31 мая 2013 года № 219 «Об отдельных вопросах оплаты труда некоторых категорий работников органов государственной власти и государственных органов Забайкальского края, работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих, и должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам, и о внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2008 года № 105 «Об оплате труда работников органов государственной власти и государственных органов Забайкальского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Забайкальского края»

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об отдельных вопросах оплаты труда некоторых категорий работников органов государственной власти и государственных органов Забайкальского края».
2. Преамбулу после слов «Устава Забайкальского края,» дополнить словами «частью 5 статьи 10 Закона Забайкальского края от 29 июля 2008 года № 21-33К «О государственной гражданской службе Забайкальского края,».
3. В пункте 1 слова «работающих на должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам» заменить словами «осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу».
4. В пункте 2 слова «работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих по профессиональным квалификационным группам» заменить словами «осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу».
5. В пункте 3 слова «работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих, и должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам» заменить словами «осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих или должностям служащих, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу».
6. Пункт 4 признать утратившим силу.

7. В пункте 5 слова «работающие на должностях, отнесенных к профессиям рабочих, и должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам» заменить словами «осуществляющие профессиональную деятельность по профессиям рабочих или должностям служащих, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу».

8. В размерах окладов (должностных окладов) и перечне должностей работников органов государственной власти и государственных органов Забайкальского края, работающих на должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам, утвержденных указанным постановлением:

1) в наименовании слова «работающих на должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам» заменить словами «осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу»;

2) в графе «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» строки «Квалификационные уровни» таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих» I уровня» слова «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» заменить словами «Наименование должности»;

3) в графе «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» строки «Квалификационные уровни» таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих» II уровня» слова «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» заменить словами «Наименование должности»;

4) в графе «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» строки «Квалификационные уровни» таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих» III уровня» слова «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» заменить словами «Наименование должности»;

5) в графе «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» строки «Квалификационные уровни» таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих» IV уровня» слова «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» заменить словами «Наименование должности»;

6) в графе «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» строки «Квалификационные уровни» таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников сельского хозяйства» III уровня» слова «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» заменить словами «Наименование должности»;

7) в графе «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» строки «Квалификационные уровни» таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников лесного хозяйства» II

уровня» слова «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» заменить словами «Наименование должности»;

8) в графе «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» строки «Квалификационные уровни» таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников лесного хозяйства» III уровня» слова «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» заменить словами «Наименование должности».

9. В размерах окладов (должностных окладов) и перечне должностей работников органов государственной власти и государственных органов Забайкальского края, работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих по профессиональным квалификационным группам, утвержденных указанным постановлением:

1) в наименовании слова «работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих по профессиональным квалификационным группам» заменить словами «осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу»;

2) в графе «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» строки «Квалификационные уровни» таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих I уровня» слова «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» заменить словами «Наименование профессии»;

3) в графе «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» строки «Квалификационные уровни» таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих II уровня» слова «Должности, отнесенные к квалификационным уровням» заменить словами «Наименование профессии».

10. В Порядке формирования фонда оплаты труда работников органов государственной власти и государственных органов Забайкальского края, работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих, и должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слова «работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих, и должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам» заменить словами «осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих или должностям служащих, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу»;

2) в пункте 1 слова «работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих, и должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам, утвержденным» заменить словами «осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих или должностям служащих, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу, утвержденную»;

3) в пункте 2 слова «работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих, и должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам, утвержденным» заменить словами «осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих или должностям служащих, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу, утвержденную»;

4) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих, и должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам» заменить словами «осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих или должностям служащих, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу»;

б) в подпункте «а»:

в абзаце втором слова «работающих на должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам» заменить словами «осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу»;

в абзаце третьем слова «работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих по профессиональным квалификационным группам» заменить словами «осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу».
